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PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Shtator 2022 30 Shtator 2023

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 10,401,677        11,585,794       

Primi i shkruar bruto 12,101,961        12,757,274        

Primi i ceduar në risigurim (-) (1,058,491)         (1,191,924)         

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (675,192)             (127,129)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 33,398                147,573             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 200,241              286,759             

Të hyrat tjera 86,568                152,279             

Gjithsej të hyrat 10,688,486        12,024,832       

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 6,303,272          6,759,174          

Dëmet e paguara bruto 5,681,531           6,838,613          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (270,097)             (763,197)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 999,585              706,033             

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (107,747)             (22,275)              

Shpenzimet e marrjes në sigurim 1,085,934           1,181,689          

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (116,298)             19,681               

Shpenzimet administrative 2,787,670           3,037,573          

Komisionet e risigurimit (-) (174,366)             (192,051)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 9,886,212          10,806,066       

Fitimi para tatimit 802,275              1,218,766          

Tatimi në të ardhura 91,187                182,258             

Fitimi /humbja neto për periudhën 711,088              1,036,508          

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 711,088              1,036,508          


